

Accord annonce des ressources engagées record, publie ses résultats du troisième trimestre et des neuf premiers mois de 2017 et déclare un dividende trimestriel régulier

TORONTO, le 30 oct. 2017 /CNW/ - Accord Financial Corp. (TSX : ACD) a publié aujourd'hui ses résultats financiers pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 30 septembre 2017. Les données financières présentées dans le présent communiqué sont exprimées en dollars canadiens et ont été préparées en conformité avec les Normes internationales d'information financière (« IFRS »).

SOMMAIRE DES RÉSULTATS FINANCIERS	Périodes de trois mois closes les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2017	2016	2017	2016
	\$	\$	\$	\$
Moyenne des ressources engagées (en millions)	189	151	166	148
Produits d'exploitation (en milliers)	8 370	7 032	21 474	20 800
Bénéfice net attribuable aux actionnaires (en milliers)	1 983	1 265	3 577	4 357
Bénéfice net ajusté (en milliers) (note)	2 166	1 923	4 102	5 313
Bénéfice par action ordinaire (de base et dilué)	0,24	0,15	0,43	0,52
Bénéfice ajusté par action ordinaire (de base et dilué)	0,26	0,23	0,49	0,64
Valeur comptable d'une action (au 30 septembre)			8,98 \$	8,83 \$

Le bénéfice net attribuable aux actionnaires (« bénéfice net des actionnaires ») pour le troisième trimestre de 2017 a augmenté de 57 % pour s'établir à 1 983 000 \$ comparativement à 1 265 000 \$ à l'exercice précédent. Le bénéfice net des actionnaires a augmenté en raison surtout de la hausse des produits. Le bénéfice par action (« BPA ») a progressé de 60 %, se fixant à 0,24 \$ comparativement à 0,15 \$ à l'exercice précédent. Le bénéfice net ajusté a crû de 13 % pour se chiffrer à 2 166 000 \$ pour le troisième trimestre de 2017 comparativement à 1 923 000 \$ à l'exercice précédent. Le BPA ajusté a été de 0,26 \$ comparativement à 0,23 \$ à l'exercice précédent.

Les produits ont augmenté de 19 % pour s'établir à 8 370 000 \$ pour le trimestre actuel comparativement à 7 032 000 \$ à l'exercice précédent. Les produits ont augmenté en raison principalement de la hausse des ressources engagées. Les produits comprenaient pour la première fois ceux de BondIt Media Capital (« BondIt »), dans laquelle la Société a acquis une participation majoritaire le 1^{er} juillet 2017.

Le bénéfice net des actionnaires pour les neuf premiers mois de 2017 a diminué à 3 577 000 \$ comparativement à 4 357 000 \$ pour les neuf premiers mois de 2016 en raison principalement d'une provision plus importante pour pertes sur créances et sur prêts. La provision pour pertes de 3 088 000 \$ de 1 185 000 \$ en 2016) a subi l'incidence négative d'un prêt douteux porté en charges et totalisant 1 576 000 \$. En outre, comme la Société a augmenté ses provisions pour pertes afin de soutenir la hausse de ses ressources engagées, les dépenses des réserves hors trésorerie ont augmenté, pour s'établir à 752 000 \$ (137 000 \$ en 2016). Le BPA a diminué à 0,43 \$ comparativement à 0,52 \$ à l'exercice précédent. Le bénéfice net ajusté a diminué à 4 102 000 \$ pour les neuf premiers mois de 2017, comparativement à 5 313 000 \$ à l'exercice précédent. Le BPA ajusté a reculé à 0,49 \$ comparativement à 0,64 \$ à l'exercice précédent.

Les produits se sont chiffrés à 21 474 000 \$ pour les neuf premiers mois de 2017, comparativement à 20 800 000 \$ à l'exercice précédent, pour les mêmes raisons citées précédemment.

Dans ses observations sur les résultats du troisième trimestre et des neuf premiers mois de 2017, Tom Henderson, chef de la direction de la Société, a déclaré ce qui suit : « Nos ressources engagées ont augmenté, établissant un record à 221 M\$ au 30 septembre 2017, en hausse de 36 % comparativement à la période correspondante de l'exercice précédent. Je suis très heureux de cette situation, d'autant plus que notre environnement concurrentiel demeure difficile. Nous constatons une plus grande demande de nos clients existants et la venue de nouvelles activités commerciales dans l'ensemble des unités a été très bénéfique. Les investissements que nous avons effectués dans la marque Accord portent leurs fruits. »

« Je me réjouis des investissements stratégiques que nous avons faits cette année. Nous avons commencé le trimestre avec l'acquisition de BondIt puis, le 27 octobre, CapX Partners a joint nos rangs pour former une nouvelle entreprise qui fournira des services de location d'équipement et de financement aux moyennes entreprises. La nouvelle entreprise se nomme Accord CapX LLC et la participation majoritaire d'Accord dans cette nouvelle société permettra à CapX d'exercer ses activités en toute confiance avec une source permanente de capitaux qui stimulera sa croissance. »

Le conseil d'administration de la Société a déclaré aujourd'hui un dividende trimestriel de 0,09 \$ par action ordinaire payable le 1^{er} décembre 2017 aux actionnaires dûment inscrits le 15 novembre 2017.

À propos d'Accord Financial Corp.

Accord Financial Corp. est une société de services financiers nord-américaine de premier plan qui offre des solutions de fonds de roulement distinctives à des entreprises d'un océan à l'autre. Les programmes de financement flexibles d'Accord couvrent toute la gamme des solutions de financement reposant sur l'actif, de l'affacturage au financement de stocks, en passant par le crédit-bail d'équipement, le financement commercial, du cinéma et des médias. Depuis 39 ans, Accord aide les entreprises à gérer leurs flux de trésorerie et à tirer le meilleur parti des occasions

financières tout en conservant leurs liquidités.

Remarque : Mesures non conformes aux IFRS

Les états financiers de la Société ont été préparés en conformité avec les IFRS. La Société utilise diverses autres mesures financières pour surveiller son rendement; elle est d'avis que ces mesures peuvent être utiles aux investisseurs désireux d'évaluer le rendement opérationnel de la Société et sa situation financière. Ces mesures peuvent ne pas avoir de définitions ou de méthodes de calcul normalisées aux termes des IFRS pour assurer l'uniformité entre les sociétés utilisant ces mesures; elles sont donc considérées comme des mesures non conformes aux IFRS. Les mesures non conformes aux IFRS qui sont utilisées dans le présent communiqué sont les suivantes :

1) Le bénéfice net ajusté et le BPA ajusté. La Société calcule ces mesures à partir des montants présentés dans ses états financiers préparés conformément aux IFRS. Le bénéfice net ajusté comprend le bénéfice net des actionnaires avant la rémunération à base d'actions, les charges d'acquisition d'entreprises (les frais de transaction et d'intégration et l'amortissement des actifs incorporels) et les charges de restructuration. Le BPA ajusté correspond au bénéfice net ajusté, divisé par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période. La direction est d'avis que le bénéfice net ajusté est une mesure du rendement opérationnel plus appropriée, parce qu'il exclut les éléments sans lien avec les activités opérationnelles poursuivies. Le tableau ci-dessous présente un rapprochement du bénéfice net de la Société et du bénéfice net ajusté :

	Périodes de trois mois closes les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2017	2016	2017	2016
	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)
Bénéfice net des actionnaires	1 983	1 265	3 577	4 357
Ajustements, après impôt :				
Rémunération à base d'actions	47	34	143	145
Charges d'acquisition d'entreprises	67	94	203	281
Charges de restructuration	69	530	179	530
Bénéfice net ajusté	2 166	1 923	4 102	5 313

2) Valeur comptable par action - la valeur comptable est le total des capitaux propres et est la même que la valeur liquidative de la Société (calculée comme le total des actifs moins le total des passifs) moins la participation ne donnant pas le contrôle. La valeur comptable d'une action est la valeur comptable divisée par le nombre d'actions ordinaires en circulation à une date donnée.

3) Les ressources engagées sont les effets financiers à recevoir et les prêts de la Société, soit une mesure IFRS. La moyenne des ressources engagées est la moyenne des effets financiers à recevoir et des prêts, calculés pour une période donnée.

SOURCE Accord Financial Corp.

Consulter le contenu original : <http://www.newswire.ca/fr/releases/archive/October2017/31/c2681.html>

%SEDAR: 00001979F

Renseignements : visitez le www.accordfinancial.com ou communiquez avec : Stuart Adair, Premier vice-président et chef des finances, Accord Financial Corp., 40, avenue Eglinton Est, bureau 602, Toronto (Ontario) M4P 3A2, 416 961-0304, poste 207, sadair@accordfinancial.com

CO: Accord Financial Corp.

CNW 12:45e 31-OCT-17